
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนภูเขียว 
เรื่อง หยุดเรียนกรณีพิเศษ และการจัดการเรียนการสอนชดเชย 
.................................................................................................  

 
 ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ  ได้กำหนดจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนมัธยมศึกษาชัยภูมิ    
(กีฬานักเรียนโซนหุบเขา) ครั้งที่ 49  ในระหว่างวันที่ 14 – 20 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  ณ สนามกีฬาจังหวัดชัยภูมิ
เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการเรียนดี มีความสุข เปิดโอกาสให้ครู นักเรียน ผู้ปกครอง 
ให้กำลังใจนักกีฬา เยี่ยมชมพิธีเปิด และการแข่งขันกีฬานักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตุประสงค์ นั้น 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๔๕ วรรคหนึ่ง (๖) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔๖ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖2 
ประกอบมาตรา ๓๘ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และข้อ ๙ วรรคหนึ่ง (๑) ของ
ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ. 2๕๔๙ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. ๒๕๕๘ 
โรงเรียนภูเขียว ขอประกาศหยุดเรียนเป็นกรณีพิเศษทุกระดับ ในวันจันทร์ ที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2567 จำนวน  1 วนั 
และกำหนดจัดการเรียนการสอนชดเชย รายละเอียดดังนี้ 
  1) หยุดเรียนวันจันทร์ ที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2567 และจัดการเรียนการสอนชดเชยใน วันเสาร์ที่ 21 
ธันวาคม พ.ศ. 2567 โดยใช้ตารางเรียนวันจันทร์  
  2) ครูผู้สอนจัดการเรียนการสอนชดเชยด้วยรูปแบบที่เหมาะสม Online หรือ On Hand หรือมอบหมาย
ภาระงานตามลักษณะวิชา และแจ้งนักเรียนให้ทราบในการจัดการการสอน 
  3) โรงเรียนเปิดทำการจัดการเรียนการสอนตามปกติ ในวันที่ 17 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  
   
 ทั้งนี้ให้นักเรียนและผู้ปกครองติดตามประกาศข้อมูลข่าวสารทางเว็บไซต์ หรือ Facebook โรงเรียนภูเขียว 
หรือกลุ่มไลน์ครูที่ปรึกษา 
 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน และปฏิบัติอย่างเคร่งครัด หากมีการเปลี่ยนแปลงจะแจ้งให้ทราบต่อไป  
 
   ประกาศ ณ วันที่ 11  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

( นายธรรมนูญ วิชาหา) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนภูเขียว 

 


